Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 11 декабря 2015г.

            № 892
р.п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации городского поселения Белореченского муниципального образования
от 27 декабря 2011г.  № 149 « Об утверждении положения

об оплате труда работников, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»

В соответствии   со ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом губернатора Иркутской области от 22.09.2011 № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 23, 46  Устава Белореченского муниципального образования,  администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения  в Положение, утвержденное Постановлением     администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 27 декабря 2011г.  № 149 «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»:

1.1. Дополнить Приложением № 6 «Положение о размере, порядке и условиях выплаты материальной помощи служащим и вспомогательному персоналу  администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»;

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации, газете «Новости» (Начальник организационного отдела Семенюра О.В.).

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава городского поселения

Белореченского муниципального

образования

С.В.Ушаков

Подготовил:

Главный специалист по экономической

политике и малому бизнесу

                              Е.А. Черных
Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела:

Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;

1 экз. – главному специалисту по экономической политике и малому бизнесу;

1 экз. - начальнику финансово-экономического отдела - главному бухгалтеру.
1 экз. – специалисту по кадровой работе.
Приложение №  6
 к Положению об оплате труда работников,

 замещающих должности,  не являющиеся

 должностями муниципальной службы, и

 вспомогательного персонала администрации

 городского поселения Белореченского

муниципального образования

Положение

о размере, порядке и условиях выплаты материальной помощи работникам, замещающих должности,  не являющиеся

должностями муниципальной службы, и

 вспомогательному персоналу администрации

 городского поселения Белореченского

муниципального образования
1. Работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по личному письменному заявлению.
2. Кроме материальной помощи, указанной в пункте 1 настоящего Положения материальная помощь работникам предоставляется в случаях:

а) причинения работнику материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество;

б) болезни работника, болезни или смерти членов его семьи (родители, дети, супруги);

в) регистрации брака, рождения ребенка, юбилейных дат работника (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения).

3. Материальная помощь предоставляется по письменному заявлению работника при представлении следующих документов:

а) в случаях, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 Приложения № 6, - копии документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства;

б) в случаях, предусмотренных подпунктом "б" пункта 1 Приложения № 6, - копии листка временной нетрудоспособности либо документа из лечебно-профилактического учреждения, подтверждающих факт прохождения лечения; копии свидетельства о смерти члена семьи, указанного в подпункте "б" пункта 1 Приложения № 6;

в) в случаях, предусмотренных подпунктом "в" пункта 1 Приложения № 6, - копии свидетельства о заключении брака, рождении ребенка; копии паспорта.

4. В случае смерти работника материальная помощь предоставляется одному из совершеннолетних членов его семьи, указанному в подпункте "б" пункта 1 Приложения № 6, по письменному заявлению этого члена семьи и представлению документов, подтверждающих их родство, а также копии свидетельства о смерти работника.

5. Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.

6. При увольнении работника, за исключением случаев увольнения за виновные действия, ему предоставляется материальная помощь пропорционально отработанному времени в пределах средств, предусмотренных при формировании фонда оплаты труда на данную выплату.

7. Материальная помощь в размере двух должностных окладов выплачивается один раз в течение календарного года на основании заявления работника.
8. Выплата материальной помощи производится на основании правового акта администрации в пределах средств фонда оплаты труда работников, предусмотренных на эти цели.

9. На материальную помощь начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством.